
- p r o j e k t – 
          
 
         UCHWAŁA NR 

            RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE 
            z dnia  
 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział członków jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. 
 
 
 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze  zm.)1 oraz art.28 ustawy z dnia 24 sierpnia 
1991r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009r. Nr 178 poz.1380 ze zm.)2 Rada Miejska 
w Chocianowie, uchwala co następuje: 
 
§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków jednostek Ochotniczej 
Straży Pożarnej za jedną godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym w następującej wysokości: 
 
1) za udział w działaniu ratowniczym w wysokości 14 zł  za każdą godzinę udziału w akcji. 
 
2) za udział w szkoleniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę  
w wysokości 7 złotych za każdą godzinę szkolenia. 
  
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chocianów. 

 
§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIII/174/2008 Rady Miejskiej w Chocianowie z dnia 30 
października 2008 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział 
członków jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2011 r. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

                                                 
1  Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz.220, Dz. U. z 2002 r. Nr 62, poz. 558, Dz. U. z 2002 Nr 113, poz.984, Dz. U. z 2002 Nr 214, poz. 1806, Dz. U. 
z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, Dz. U. z 2002 r. Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz.717, Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Dz. U. z 2004 r. Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 2005 Nr 172, poz.1441, Dz. U. z 2006 r. Nr 17,poz. 128, Dz. U. z 
2005 r. Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r. Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Dz. U. z 2007 r. Nr 138, poz. 974, Dz. U. z 
2007 r. Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Dz. U. z 2008 r. Nr 223, poz. 1458, Dz. U. z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Dz. U. z 
2009 r. Nr 157, poz. 1241, Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Dz. U. z 2010, Nr 106, poz. 675; Dz. U. z 2010 
r. Nr 40, poz. 230. 
2 Dz. U. z 2010 r. Nr 57, poz. 353. 



   
 
 Uzasadnienie 
 

            do projektu Uchwały Rady Miejskiej w Chocianowie 
                                                                z dnia  
 
Zgodnie z art.7 ust.14 do zadań własnych gminy należą sprawy z zakresu porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i 
przeciwpowodziowej. Art. 28 ustawy o ochronie przeciwpożarowej stanowi, że strażak 
Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, otrzymuje 
ekwiwalent pieniężny, którego wysokość nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego 
wynagrodzenia ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski” przed dniem ustalenia ekwiwalentu, 
za każdą godzinę w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Obecnie zgodnie z 
komunikatem Prezesa GUS opublikowanym w M.P. z dnia 10 listopada 2010 r. Nr 86 poz. 
1015 przeciętne wynagrodzenie w III kwartale 2010 r. wynosiło 3203,08 zł co oznacza, że 
wysokość ekwiwalentu nie może przekroczyć kwoty 18,30 zł za godzinę udziału w akcji 
ratowniczej lub szkoleniu pożarniczym. 
 
Ekwiwalent powyższy wypłacany jest z budżetu gminy w okresach kwartalnych. 
 
Podana w projekcie uchwały wysokość ekwiwalentu  mieści  się w granicy określonej w  
art.28 ust.2 ustawy o ochronie przeciwpożarowej. Zgodnie z art.28 ust.1 wymienionej ustawy 
wysokość ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały. 

Projekt zakłada zmniejszenie oraz zróżnicowanie stawki za udział w akcji ratowniczej 
i za udział w szkoleniu organizowanym  przez PSP lub gminę. Dotychczasowe regulacje 
ustalały stawkę w wysokości 1/175 przeciętnego wynagrodzenia zarówno za udział w akcji 
ratowniczej jak i za udział w szkoleniu pożarniczym. Dla porównania w bogatych gminach 
naszego powiatu tj. Polkowicach i Grębocicach stawka ta wynosi maksymalną wysokość 
czyli 1/175 przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez Prezesa GUS w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski”(w obecnej chwili jest to kwota 18,30 
zł). W pozostałych gminach naszego powiatu stawka ta wynosi 12 złotych za godzinę udziału 
w akcji. Doceniając trud, aktywność i  poświęcenie swego czasu na rzecz ochrony mienia, 
zdrowia i życia mieszkańców naszej gminy a także ilość interwencji podejmowanych przez 
członków Ochotniczych Straży Pożarnych proponuje się ustalić stawki w wysokości 14 
złotych za godzinę udziału w akcji ratowniczej i 7 złotych za godzinę udziału w szkoleniu 
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

Zmniejszenie stawki pozwoli odciążyć budżet gminy w wysokości ok. 34.000,00 zł. 
Jest to wysokość szacowana na podstawie wypłaconych ekwiwalentów za 2010 rok, gdzie za 
akcje ratownicze wypłacono 54.918,00 zł, a za szkolenia  kwotę 31.628,00 zł . Wg 
proponowanej stawki ekwiwalent zostałby wypłacony odpowiednio w następujących kwotach 
za akcje ratownicze 40.901,00 zł i za szkolenia 11.837,00 zł. Ponadto zwrócić należy uwagę, 
że wydatki na w/w cele uzależnione są od ilości zdarzeń zaistniałych na terenie gminy w 
danym roku kalendarzowym. 
 
 
 


